Datum Avinione, idibus maii, anno quinto.

In eodem modo dilectis filiis .., abbati monasterii Sancti Iohannis Parmensis, et
.., archipresbitero plebis de Pupilio, Parmensis diocesis, ac Iohanni de Henzola,
canonico Paduano, salutem. Inducunt nos merita et cetera, usque illud prestet.
Quocirca mandamus quatinus vos vel duo aut unus vestrum, per vos vel alium
seu alios, eundem Azonem vel procuratorem suum eius nomine ex nunc aucto-
ritate nostra in dicta ecclesia Tridentina recipi facientes in canonicum et in fra-
trem, stallo sibi in choro et loco in capitulo assignatis, ipsum vel dictum procu-
ratorem pro eo in corporalem possessionem huiusmodi prebende per nos, ut
premittitur, sibi collate, si tempore collationis per nos sibi facte de ipsa in ecclesia
predicta vacabat, ac iurium et pertinentiarum ipsius inducatis et defendatis
inductum, alioquin prebendam per nos, ut premittitur, reservatam, si ab huius-
modi reservationis nostre tempore vacavit ibidem vel quamprimum eam vacare
contigerit, eidem Azoni vel dicto procuratori pro ipso cum omnibus iuribus et
pertinentiis suis eadem auctoritate conferre et assignare curetis, facientes ipsum
pacifica illius possessione gaudere sibique de ipsorum canonicatus et prebende
fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et obventionibus universis integre
responderi, non obstantibus omnibus supradictis, seu si eisdem episcopo et
capitulo vel quibusvis aliis, comuniter vel divisim, ab eadem sit sede indultum
quod interdici, suspendi vel excomunicari non possint per litteras apostolicas non
facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi
mentionem, contradictores auctoritate nostra et cetera. Datum ut supra.

a) Reg. Vat. segue dexteram depennato.
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154.

1321 giugno 9, Avignone

Giovanni XXII a Uomo de Peretulo: gli conferisce un canonicato nella chiesa di
Verona, con riserva di prebenda, nonostante egli sia già canonico prebendato nelle
chiese di Fano, Trento e San Bartolomeo presso Trento, abbia la chiesa di Santa
Maria di Senale, detta «prepositura» (diocesi di Trento) e sia pievano di Celcanum
(diocesi di Aquileia).

Reg. Aven. 15, ff. 130v-131r, DCCCLXIX = Reg. Vat. 72, ff. 54v-55r. Del foglio del Reg. Aven.
resta però solo un brandello del margine interno, con pochissime lettere, per cui ci si basa sulla
trascrizione presente nel Reg. Vat.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 13611.

Dilecto filio magistro Homini de Peretulo, canonico Veronensi.

Apostolice sedis benignitas libenter prosequitur gratiose illos, nimirum consuevit
sue liberalitatis munificentia prevenire qui, litterarum scientia prediti, vite et
morum honestate decori multiplicium // virtutum meritis adiuvantur. Hinc est
quod nos, volentes tibi, cui premissa et alia multiplicia a) virtutum dona suffragari
noscuntur, gratiam facere specialem, canonicatum ecclesie Veronensis cum pleni-
tudine iuris canonici ac prebendam nulli alii de iure debitam, si qua in dicta eccle-
sia vacat [...] aut quod in Fanensi, Tridentinensi et Sancti Bartholomei prope Tri-
dentum ecclesiis canonicatus et prebendas et ecclesiam Sancte Marie de Sevalob),
prepositura vulgariter nuncupata, ac plebem de Celcano, quam nondum es pacifi-
ce assecutus, Tridentinensis et Aquilegensis diocesis, nosceris obtinere [...].

Datum Avinione, V idus iunii, anno quinto.

In eodem modo dilectis filiis Ildebrandino, electo Paduano, et .., abbati mona-
sterii Sancti Laurentii prope Tridentum, ac Rainaldo de filiis Ursi, thesaurario
ecclesie Toletane, || salutem. Apostolice sedis et cetera [...]. Datum ut supra.

a) Reg. Vat. multitiplicia. b) Così Reg. Vat. (per Senalo).

155.

1322 gennaio 23, Avignone

Giovanni XXII a Marco da Venezia: gli conferisce un canonicato nella chiesa di
Trento, con riserva di prebenda, nonostante egli sia rettore dell’ospedale di Santa
Maria e San Salvatore di San Giovanni in Persiceto (diocesi di Bologna).
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Reg. Aven. 16, ff. 290v-291r, CCCCXXVI (cassata; tassa: XI, XIII) = Reg. Vat. 73, ff. 161v-162r.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 14974.

Dilecto filio Marcho de Venetiis, canonico Tridentino, salutem.

Dum conditiones et merita personarum que nostram et apostolice sedis gratiam
promerentur debita consideratione pensamus, illas libentius munificentia nostre
liberalitatis attollimus et provisionis ecclesiastice munere prevenimus que, potio-
ribus virtutibus insignite, favoris apostolici se reddunt gratia dignores. Attenden-
tes itaque vite et morum honestatem aliaque virtutum laudabilium merita, que tibi
suffragari dicuntur, et volentes huiusmodi meritorum tuorum obtentu gratiam
tibi facere specialem, canonicatum ecclesie Tridentine cum plenitudine iuris ca-
nonici apostolica tibi auctoritate conferimus et de illo etiam providemus, preben-
dam vero nulli alii de iure debitam, si qua in ecclesia ipsa vacat ad presens vel
quamprimum eam vacare contigerit, quam per te vel procuratorem tuum ad hoc
legitime a) constitutum infra unius mensis spacium postquam tibi vel eidem procu-
ratori vacatio illius innotuerit duxeris acceptandam, conferendam tibi post accep-
tationem huiusmodi cum omnibus iuribus et pertinentiis suis, donationi aposto-
lice reservamus, districtius inhibentes venerabili fratri nostro .. episcopo Triden-
tino et dilectis filiis .. decano et capitulo eiusdem ecclesie seu illi vel illis ad quem
// vel ad quos in dicta ecclesia canonicorum receptio et prebendarum collatio,
provisio seu quevis alia dispositio, comuniter vel divisim, pertinet, ne de illa inte-
rim etiam ante acceptationem huiusmodi nisi postquam eis constiterit quod b) tu
per te vel procuratorem tuum eam nolueris acceptare, disponere quoquomodo
presumant, ac decernentes ex nunc irritum et inane si secus super hiis a quoquam,
quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attemptari, non obstantibus
de certo canonicorum numero et quibuslibet aliis statutis et consuetudinibus
eiusdem ecclesie contrariis, iuramento, confirmationis sedis apostolice vel qua-
cumque firmitate alia roboratis aut si aliqui, nostra vel predecessorum nostrorum
Romanorum pontificum vel alia quavis auctoritate, in eadem ecclesia in canonicos
sint recepti vel ut recipiantur insistant, seu si super provisionibus sibi faciendis
de canonicatibus et prebendis in dicta ecclesia speciales vel de beneficiis ecclesia-
sticis in illis partibus generales nostras vel predecessorum nostrorum aut legato-
rum dicte sedis litteras impetrarint, etiam si per eas ad inhibitionem, reserva-
tionem et decretum vel alias quomodolibet sit processum, quibus omnibus preter-
quam auctoritate nostra in ecclesia ipsa receptis et prebendas expectantibus in
eadem in assecutione prebende huiusmodi te c) volumus anteferri, sed nullum per
hoc eis quo ad assecutionem canonicatuum, prebendarum et beneficiorum alio-
rum preiudicium generari, aut si eisdem episcopo, decano d) et capitulo vel qui-
busvis aliis, || comuniter vel divisim, a prefata sit sede indultum quod ad recep-
tionem vel provisionem alicuius minime teneantur et ad id compelli non possint
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quodque de canonicatibus et prebendis dicte ecclesie ad eorum collationem,
provisionem seu quamvis aliam dispositionem, coniunctim vel separatim
spectantibus, nulli valeat provideri per litteras apostolicas non facientes plenam
et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem et qualibet
alia dicte sedis indulgentia generali vel speciali, cuiuscumque tenoris existat, per
quam, presentibus non expressam vel totaliter non insertam, effectus huiusmodi
nostre gratie impediri valeat quomodolibet vel differri et de qua cuiusque toto
tenore habenda sit in nostris litteris mentio specialis, seu quod hospitale Sancte
Marie et Sancti Salvatoris de castro Sancti Iohannis in Perseceto e), Bononiensis
diocesis, sine cura, cuius redditus et proventus quindecim florenorum auri valo-
rem annuum non excedunt, nosceris obtinere, nulli et cetera, nostre collationis,
provisionis, reservationis, inhibitionis et constitutionis infringere.

Datum Avinione, X kalendas februarii, anno sexto.

In eodem modo dilectis filiis .., abbati monasterii Sancti Laurentii prope
Tridentum, et Iohanni de Regio, preposito Parmensi, camere nostre clerico, ac
Conrado Lamberti de Sualmes, canonico Brixinensis ecclesie, salutem. Dum
conditiones et cetera, usque noscitur obtinere. Quocirca mandamus quatinus vos
vel duo aut unus vestrum, per vos vel alium seu alios, eundem Marchum vel
procuratorem suum eius nomine facientes auctoritate nostra ex nunc in dicta
ecclesia Tridentina in canonicum recipi et in fratrem, stallo sibi in choro et loco
in capitulo cum plenitudine iuris canonici assignatis, prebendam per nos, ut
premittitur, reservatam, si tempore huiusmodi nostre reservationis f) vacabat
ibidem vel ex tunc vacavit aut quamprimum illam vacare contigerit, eidem
Marcho, post acceptationem huiusmodi, cum omnibus iuribus et pertinenciis suis
conferre et assignare curetis, inducentes ipsum vel dictum procuratorem pro eo
in illius corporalem possessionem, et defendentes g) inductum ac facientes ipsum
ad huiusmodi prebendam, ut est h) moris, admitti sibique de ipsorum canonicatus
et prebende fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et obventionibus universis
integre responderi, non obstantibus omnibus supradictis, seu si eisdem episcopo,
decano et capitulo vel quibusvis aliis, comuniter vel divisim, a dicta sede indultum
existat quod interdici, suspendi vel excomunicari non possint per litteras aposto-
licas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huius-
modi mentionem, contradictores auctoritate nostra i) et cetera. Datum ut supra.

a) Reg. Vat. legittime.
b) Reg. Vat. quod iterato.
c) Reg. Aven. te in interlinea.
d) Reg. Vat. decano nel margine, con segno

di richiamo.
e) Reg. Vat. Preseceto.

f) Reg. Vat. segue spazio bianco pari a circa
5 lettere riempito da un tratto di penna.

g) Reg. Vat. deffendentes.
h) Reg. Aven. est in interlinea su ad depen-

nato.
i) Reg. Vat. omette nostra.
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156.

1322 febbraio 15, Avignone

Giovanni XXII a Pietro figlio del nobile Federico de Thedaldinis da Roma: gli
conferisce un canonicato nella chiesa di Trento, con riserva di prebenda.

Reg. Aven. 19, ff. 274r-275r, MCCCCLXXVIII (cassata; tassa: X, XII) = Reg. Vat. 73, f. 524r
(ma con un numero diverso: MDXXXXII).

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 15102.

Dilecto filio Petro, nato nobilis viri Frederici de Thedaldinis de Urbe, canonico
Tridentino, salutem a).

Exigunt a nobis tue merita probitatis et cetera, ut in proxima superiori b), usque
gratiam facere specialem. Canonicatum ecclesie Tridentine cum plenitudine iuris
canonici et cetera, usque si vero nulla talis prebenda nunc vacat in ecclesia supra-
dicta c), usque quo ad assecutionem aliorum canonicatuum et prebendarum seu
beneficiorum preiudicium generari, seu si venerabili fratri nostro .. episcopo et
dilectis filiis capitulo Tridentinis et cetera, ut d) in eadem, usque mentio specialis,
aut si presens non fueris ad prestandum de observandis statutis et consuetudi-
nibus ipsius ecclesie Tridentine solitum iuramentum, dummodo in absentia tua
per procuratorem ydoneum e), et cum ad ecclesiam ipsam accesseris corporaliter,
illud prestes. Nulli et cetera nostre collationis, provisionis, reservationis et consti-
tutionis et cetera.

Datum Avinione, XV kalendas martii, anno sexto.

In eodem modo dilectis filiis .. abbati monasterii Sancti Laurentii foris muros
Urbis et Riçardo de Malumbris, Paduane, ac Thomasio de Labro, Reatine, cano-
nicis, ecclesiarum, salutem a) et cetera. Exigunt a nobis et cetera, usque illud
prestet. Quocirca mandamus quatinus vos vel duo aut unus vestrum, per vos vel
alium seu alios, eundem Petrum vel procuratorem suum eius nomine ex nunc
auctoritate nostra recipi facientes in eadem ecclesia Tridentina in canonicum et
in fratrem f) ut in proxima executoria et cetera, usque ut premittitur in eadem
ecclesia reservatam, si huiusmodi reservationis nostre tempore vacabat ibidem,
vel ex tunc vacavit aut quamprimum eam vacare contigerit, eidem Petro conferre
et assignare curetis, facientes eum vel dictum procuratorem pro ipso pacifica dicte
prebende possessione gaudere sibique de ipsorum canonicatus et prebende
fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et obventionibus universis integre
responderi, non obstantibus omnibus supradictis, seu si eisdem episcopo et
capitulo vel quibusvis aliis, comuniter vel divisim, ab eadem || sit sede indultum
quod interdici, suspendi vel excomunicari non possint per litteras apostolicas non
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157.

1322 febbraio 16, Avignone

Giovanni XXII a Giovanni figlio di Guglielmo da Teglie: gli conferisce un
canonicato nella chiesa di Trento.

Reg. Aven. 16, f. 299v, CCCCLXXXVIII (cassato; tassa: X, XII) = Reg. Vat. 73, f. 185r.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 15106.

Dilecto filio Iohanni nato Guillelmi de Telliis, canonico Tridentino, salutem a).

Probitatis tue merita, que tibi laudabiliter suffragantur, nos inducunt ut ad
providendum tibi apostolice provisionis dexteram extendamus. Hinc est quod
nos, volentes gratiam tibi facere specialem, canonicatum ecclesie Tridentine cum
plenitudine et cetera, ut in tercia superiori, usque generari, aut si venerabili fratri
nostro .. episcopo et dilectis filiis capitulo Tridentinis vel quibusvis aliis et cetera,
ut in eadem, usque nulli et cetera, nostre collationis, provisionis, reservationis,
constitutionis et voluntatis.

Datum Avinione, XIIII kalendas marcii, anno sexto.

In eodem modo dilectis filiis .., abbati monasterii Sancti Laurentii b) prope
Tridentum, et .., archipresbytero Brixiensis, ac Aymerico Guirardi, capellano
nostro, canonico Sistaricensis, ecclesiarum, salutem. Probitatis merita et cetera,
usque illud prestet. Quocirca mandamus quatinus vos vel c) duo aut unus vestrum,
per vos vel alium seu alios, eundem Iohannem vel procuratorem suum eius no-
mine ex nunc recipi facientes, auctoritate nostra in dicta ecclesia Tridentina in
canonicum et in fratrem et cetera, ut in eadem d), usque eidem Iohanni conferre
et assignare et cetera e), ut in eadem per totum. Datum ut supra.

facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi
mentionem, contradictores auctoritate nostra et cetera. Datum ut supra.

a) Reg. Vat. omette salutem.
b) Reg. Aven. ut in proxima superiori in

interlinea.
c) Reg. Vat. aggiunge et cetera, ut supra.

d) Reg. Aven. u.
e) Reg. Vat. idoneum.
f) Reg. Vat. aggiunge et cetera.

a) Reg. Vat. omette salutem.
b) Reg. Aven. segue prope depennato.
c) Reg. Vat. vel iterato.

d) Reg. Aven. eadem in interlinea su eadem
per totum depennato.

e) Reg. Aven. segue p(er) depennato.
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158.

1322 novembre 9, Avignone

Giovanni XXII a Lorenzo figlio di Giacomo de Fontana: gli conferisce un
canonicato nella chiesa di Trento.

Reg. Aven. 18, f. 60r, CXXIIII (cassata; tassa X, XII) = Reg. Vat. 74, f. 55v (ma con un nume-
ro diverso: CXXIII).

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 16573.

Dilecto filio Laurentio nato Iacobi de Fontana, canonico Tridentino a), salutem b).

Sedis apostolice gratiosa benignitas eos libenter dono prosequitur gratie specialis
quibus ad id propria merita suffragantur. Hec igitur in te, quibus, prout testimo-
nio fidedignorum accepimus, iuvari diceris benigne, pensantes et volentes perso-
nam tuam propter hoc favore prosequi gratie specialis, canonicatum ecclesie Tri-
dentine cum plenitudine iuris canonici et cetera, ut supra proxima c), mutatis mu-
tandis, ubi dicitur plebs dicatur ecclesia usque iuramento, confirmatione sedis
predicte vel quacumque firmitate alia roboratis, aut si aliqui et cetera, mutatis ut
predicitur mutandis ut d) in eadem usque generari, seu si venerabili fratri nostro
.. episcopo et dilectis filiis capitulo Tridentinis vel quibusvis aliis, comuniter vel
divisim, et cetera, ut in eadem, mutatis mutandis, ut predicitur, usque illud pre-
stes. Nulli et cetera nostre collationis, provisionis, reservationis et constitutionis.